[bookmark: _GoBack]

关于开展第二届UIR演说家
创意演讲比赛的通知

各院（系）团总支：
为加强青年学生思想引领，丰富大学校园文化生活，积极展示青春正能量，鼓励青年大学生关注自我身心成长、关心社会时代发展，校团委现决定举办第二届UIR演说家创意演讲比赛。现就有关事项通知如下：
1、 活动主题
主题为“我们这一代”，下设六个分话题“我看道德”、“营造网络晴天”、“家国的未来，青年的担当”、“声与事”、“与创新同行”、“青年与法”。
2、 活动范围
全体在校本科生。
3、 参赛方式
(1) 各院（系）推荐2人
(2) 精诚团校推荐2人
(3) 学生自荐、海选确定6人
4、 活动安排
(1) 报名（4月7日-12日）
各院（系）及精诚团校按照分配名额向校团委推荐参赛选手，校团委将在日晖路和微信平台面向全校同学进行宣传，未经推荐而有意愿参加比赛的同学可进行自荐报名。
(2) 初赛（4月13日，具体时间待定）
校团委组织自荐报名的同学进行演讲比赛初赛，通过初赛确定参加复赛者名单。
(3) 复赛（4月20日，具体时间待定）
校团委组织复赛，经推荐参赛选手与通过初赛的自荐选手共同参加。
(4) 决赛（5月11日，具体时间待定）
经复赛确定12名选手进入最终决赛。
5、 参赛须知
(1) 参赛选手自定演讲题目，自荐参赛选手初赛阶段不作服装要求，复赛和决赛需着正装。
(2) 演讲内容需紧扣主题下六个话题中的一个或多个展开，内容健康、传播正能量。
(3) 演讲内容需紧密结合实际且题材新颖、具有创意，使用普通话且脱稿演讲，可参考《我是演说家》等语言竞技真人秀。
(4) 自荐参赛选手参加初赛演讲限时1分半，复赛参赛选手演讲限时3分钟。决赛赛制请见附件。
6、 奖项设置
（1） 个人奖项
活动设置一、二、三等奖，优秀奖及最具创意奖，奖项均给予证书和奖励，具体名额为：
1、一等奖1名，奖金800元/人
2、二等奖2名，奖金600元/人
3、三等奖3名，奖金300元/人
4、优秀奖6名，奖金100元/人
5、最具创意奖1名，奖金200元/人
（二）集体奖项
最佳组织奖1个。将根据活动宣传、人员组织、选手指导等情况给予组织工作开展得最好的团总支最佳组织奖，奖励2016年度主题团日活动经费1000元。
7、  工作要求
1、请广泛宣传此次活动，鼓励同学们积极参加。
2、请高度重视选手推荐工作，切实推荐最能代表本院（系）演讲水平的同学参加比赛，最晚于4月15日将选手推荐表（附件一）报送至团委邮箱。
3、请尽量对本院（系）选手进行演讲指导。

附件：
1、选手推荐表
2、决赛方案

联 系 人：蒋宇驰       于浩川
联系电话：13261569328  18810940024
办公电话：62861322
团委邮箱： uirtw@126.com

共青团国际关系学院委员会
2016年4月7日

附件一：
“我们这一代”
创意演讲比赛选手推荐表

	院（系）、部名称

	推荐人信息

	姓名

	团支部

	联系电话

	邮箱

	推荐人信息

	姓名

	团支部

	联系电话

	邮箱

	备注

附件二：
“我们这一代”
创意演讲比赛决赛方案
1、 活动时间
5月11日（待定）
2、 活动地点
第一放映厅（待定）
3、 参赛人员
经复赛胜出的12名选手。
4、 评委成员
1、4名校外专家
2、1位校领导
5、 助阵团成员
将为每名参赛选手准备10个助阵席位，于演讲前助阵加油。
6、 赛制安排
（一）第一轮：自我介绍（半分钟）+自由演讲（4分半）
1、演讲要求
赛前进行选手分组，两人一组，根据抽签结果共分为六组。各组在赛前抽取本组对决主题，两名选手就同一主题进行五分钟时间演讲，演讲包括不超过半分钟的自我介绍与不超过四分钟半的自由演讲。自由演讲内容与要求参见比赛通知正文“参赛须知”；
2、终止权利
选手演讲时间过半工作人员将举牌示意，此时评委专家将有权举红色牌终止选手演讲，如有三名评委举牌选手应立即停止演讲，失去晋级资格。每名评委拥有三次举牌机会，最多有4名选手可能被终止演讲。
3、计分规则
每组演讲结束后，将由五位评委老师分别进行表决，选择一位晋级选手，得到三票及以上的选手晋级第二轮。
（二）第二轮： 即兴演讲
1、演讲要求
所有选手将在决赛前拿到一份讲话材料，即兴演讲题目将与讲话材料内容相关。晋级的六名选手将于晋级结果公布后现场抽取演讲题目与演讲顺序。抽签完毕五分钟后，根据抽签情况进行即兴演讲，即兴演讲限时3分钟。即兴演讲基本要求同第一轮，演讲内容围绕所抽取的题目展开。
2、计分规则
每位选手的成绩由评委所给分数决定。
3、评比方式
（1）五名评委将对六名选手的演讲情况进行打分（计分表见附件），根据得分高低确定一、二、三等奖。
（2）评委根据六名选手演讲内容，评议选出获得“最具创意奖”的选手，由校领导宣布结果。
（3）校团委根据实际情况授予组织工作开展得最好的团总支以最佳组织奖。